

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2) Zákona č. 25/2006 Z. z o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), medzi nasledovnými zmluvnými stranami.

Článok 1

Zmluvné strany

Kupujúci: **Krajská knižnica Karola Kmeťka v Nitre**
Samova 1, 950 51 Nitra

Zastúpený: Mgr.Monikou Lobodášovou, riaditeľkou organizácie

IČO: 35630272

DIČ: 2020963791

Bankové spojenie: Štátna pokladnica.

Číslo účtu: 7000310887/8180

Kupujúci nie je platcom DPH.

(ďalej len „*kupujúci*“)

Predávajúci: **Ing. Juraj Halás – H.S.C.,** Za humnami 27, 949 01 Nitra
tel. : 037/7414030, 74140331, E – mail: hsc@psgnetnr.sk

Zastúpený : **Ing. Jurajom Halásom**

IČO: 17 554 721

DIČ: 1020407223

IČ DPH: SK1020407223

Zapísaný v obchod. Registri pod. č.: Obchodný register Okresného súdu v Nitre

Oddiel: Firm

Vložka č. 457/N

Bankové spojenie : VUB

Číslo účtu : 241045-162/0200

Kupujúci je platcom DPH.

(ďalej len „*predávajúci*“)

Článok 2

Preambula

2.1 Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - zákazku s nízkou hodnotou podľa § 102 a nasl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), ktorej víťazom sa stal predávajúci.

2.2 Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení §§ 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods.2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na dodanie tovaru.

Článok 3

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je dodávka zákazky „Výpočtová technika plus príslušenstvo“ za podmienok tak, ako je to ďalej v tejto zmluve uvedené.

1.2. Špecifikácia a požiadavky na uvedený predmet zákazky sú nasledovné:

:

a) Špecifikácia na 1 ks PC zostavy bez monitoru / požadované sú 2 ks/

komponenty	Popis
Monitor	-
Procesor	min. AMD Dual - Core E2-3200
Skrinka	HP Pro 3305 Microtower
Základná doska	min. HP XT209
Grafická karta	AMD integrovaná
Operačná pamäť	min. 2 GB DDR3
Pevný disk	min. 500 GB
Optická mechanika	HP DWD/ RW
Operačný systém	Windows 7 64b Pro
Klávesnica	HP
Myš	HP

- b) 2 ks - CanonScan LIDE 700F Plochý skener
- c) 1 ks D-Link DIR-635 Wireless N Router with 4 Port 10/100 Switch
- d) 1 ks tlačiareň HP DeskJet 3000 A4 printer
- e) 3 ks – Canyon klávesnica USB black
- f) 6 ks – Myš NetScroll 120 Genius
- g) 1 ks program OCR do skenera - ABBY FineReader 11Pro edit.
- h) 1 ks program MOL MS OFFICE 2010
- i) 1 ks kopírka SHARP AR – 5620N
- j) 4 ks predlžovacie káble 2m/5z/vyp
- k) Tonery do tlačiarní a kopírok - majú byť originály.

Požadovaná dodávka je do nasledovných typov tlačiarní a kopírok:

Typ zariadenia	Počet
HP Laser JET 2300	1 ks čierna
HP Laser JET P 2015 n	2 ks čierna
HP Laser JET P 2015	4 ks čierna
IBM Infoprint 1612	1 ks čierna
HP Laser Jet P 1005	3 ks čierna
HP Color Laser Jet CP 1215	2 ks žltá 2 ks modrá 2 ks červená 2 ks čierna
HP Laser JET 1018	2 ks čierna
HP Laser Jet 1020	3 ks čierna
Samsung scener – SCX 4300	1 ks čierna
HP Color Laser Jet 1600	3 ks žltá 3 ks modrá

	3 ks červená 7 ks čierna
HP Laser Jet 1200 series	1 ks čierna
HP Laser Jet P 2055 dn	2 ks čierna
Kopírka SHARP AR-5120	1 ks čierna
Kopírka SHARP AR-5415	1 ks čierna

Článok 4

Dodacie podmienky

4.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III. tejto zmluvy do 31.12.2012. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

4.2. Miestom dodania je : .Krajská knižnica Karola Kmeťka v Nitre, Samova 1, 950 51 Nitra

4.3. Dodávka tovaru bude uskutočnená podľa potreby na základe objednávky kupujúceho.

4.4 Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

4.5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :

Faktúra a dodacie listy.

Článok 5

Kúpna cena

5.5 Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č 18/1996 Z. z. o cenách takto:

Názov tovaru	Jednotková cena bez DPH za 1ks	Počet ks	Cena spolu bez DPH	DPH 20 %	Cena spolu S DPH v Eur
PC zostava	299,00	2 ks	598,00	119,60	717,60
Plochý skener	95,00	2 ks	190,00	38,00	228,00
D-link DIR-635, router	65,00	1 ks	65,00	13,00	78,00
Tlač.HP DeskJet 3000 A4 printer	59,00	1 ks	59,00	11,80	70,80
klávesniceCanyon	3,90	3 ks	11,70	2,34	14,04
Myš NetScroll 120	3,20	6 ks	19,20	3,84	23,04

progr. OCRskener	98,00	1 ks	98,00	19,60	117,60
pr.MS OFFICE2010	108,00	1 ks	108,00	21,60	129,60
kopírka SHARP AR-5620N	1 291,67	1 ks	1 291,67	258,33	1 550,00
predlžov.káble 2m	7,94	4 ks	31,76	6,35	38,11
Tonery do tlačiarní HPLaserJet 2300	114,90	1ks čierna	114,90	22,98	137,88
HPLaserJet P2015	68,00	2 ks čierna	136,00	27,20	163,20
HPLaserJet P2015	68,00	4 ks čierna	272,00	54,40	326,40
IBM infoprint 1612	83,95	1 ks čierna	83,95	16,79	100,74
HPLaserJetP1005	50,90	3 ks čierna	152,70	30,54	183,24
HP Color LaserJet CP 1215	54,50	2 ks žltá	109,00	21,80	130,80
HP Color LaserJet CP 1215	54,50	2 ks modrá	109,00	21,80	130,80
HP Color LaserJet CP 1215	54,50	2 ks červená	109,00	21,80	130,80
HP Color LaserJet CP 1215	59,00	2 ks čierna	118,00	23,60	141,60
HPLaserJet 1018	58,20	2 ks čierna	116,40	23,28	139,68
HPLaserJet 1020	58,20	3 ks čierna	174,60	34,92	209,52
Samsung scener- SCX4300	55,50	1 ks čierna	55,50	11,10	66,60
HP Color LaserJet 1600	69,00	3 ks žltá	207,00	41,40	248,40
HP Color LaserJet 1600	69,00	3 ks modrá	207,00	41,40	248,40
HP Color LaserJet 1600	69,00	3 ks červená	207,00	41,40	248,40
HP Color LaserJet 1600	63,50	7 ks čierna	444,50	88,90	533,40
HPLaserJet 1200 series	64,00	1 ks čierna	64,00	12,80	76,80

HPLaserJet P 2055	66,50	2 ks čierna	133,00	26,60	159,60
Kopírka SHARP AR-5120	46,90	1 ks čierna	46,90	9,38	56,28
Kopírka SHARP AR-5415	36,80	1 ks čierna	36,80	7,36	44,16
<i>Spolu v Eur</i>			5 369,58	1 073,91	6 443,49

Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy.

- 5.6 Kúpna cena je splatná na základe faktúry predávajúceho, ktorá bude kupujúcemu odovzdaná súčasne s predmetom plnenia. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúry musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
- 5.7 V cene tovaru je zahrnutá aj doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho a podľa požiadania kupujúceho aj montáž dodaného tovaru.
- 5.8 Zmluvné strany potvrdzujú, že kupujúci nie je platcom DPH a predávajúci je plátcu DPH.

Článok 6

Možnosť a spôsob úpravy ceny

6.1. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade:

- (d) zmeny colných a daňových predpisov, DPH alebo
- (e) preukázateľnej zmeny ceny tovaru určenej výrobcom, alebo
- (f) iných okolností priamo ovplyvňujúcich stanovenie kúpnej ceny (t.j. dôvod zmeny kúpnej ceny musí byť preukázateľný).

6.2. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Každá zmena musí byť riadne písomne odôvodnená. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

Článok 7

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

7.1 Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 8

Práva a povinnosti zmluvných strán

8.1 Predávajúci je povinný

dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutom vyhotovení a v dohodnutej lehote.

8.2 Kupujúci je povinný

- c) prevziať predmet kúpy v termíne podľa čl.4 bod 4.1 tejto zmluvy
- d) riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v čl.5 bod 5.1 tejto zmluvy, podľa skutočne nakúpeného množstva

Článok 9

Zmluvné sankcie

9.1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy sankcia vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej sankcie nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu oprávnený fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

Článok 10

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody na veci

10.1 Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

10.2 Nebezpečenstvo škody na veci, napr. poškodenie, odcudzenie a podobne prechádza na kupujúceho momentom jeho protokolárneho prevzatia podľa čl. 4 bod 4.6 tejto zmluvy.

Článok 11

Zodpovednosť za vady, záruka a servis

- 11.4 Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka : 24 mesiacov od prevzatia dodávky kupujúcim
- 11.5 Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným používaním a mechanické poškodenie
- 11.6 Kupujúci je povinný reklamovať zjavné vady ihneď pri preberaní spísaním zápisnice s odovzdávajúcou osobou. Kupujúci je povinný prezrieť predmet zákazky podľa možnosti čo najskôr po prevzatí a zistené nedostatky reklamovať najneskôr do 30 dní.

Článok 12

Spoločné a záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
- 12.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní prevezme kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie.
- 12.4 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma stranami.
- 12.5 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2012
- 12.6 Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými kupujúcim, ktorej sa stal víťazom.
- 12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Nitre , dňa : 31.5.2012

V Nitre , dňa : 31.5.2012

predávajúci



Ing. Juraj Halás
Za humnami 27
949 01 Nitra

IČO:17554721 IČ DPH: SK1020407223
Tel.:037/7414 030, 7414 031 Fax:037/7721 721

kupujúci

Mgr. Monika Lobodášová
riaditeľka organizácie

